

2013 年 11 月 7 日

2013 年度中間決算

富士通テン(株)(本社:兵庫県神戸市 代表取締役社長:重松 崇 資本金:53 億円)は、2013 年度の中間決算を下記の通りお知らせいたします。

記

【連結 業績】

(単位:百万円)

項 目	2012 年度中間 〔実績〕	2013 年度中間 〔実績〕	
			前年同期比 増減額 (増減率)
1. 売 上 高	119,971	140,766	20,794 (17.3%)
インフォテインメント機器 ^(※1)	89,671	107,656	17,984 (20.0%)
自動車用電子機器 ^(※2)	30,300	33,110	2,810 (9.2%)
(うち 海外)	(43,335)	(62,396)	19,060 (43.9%)
2. 営 業 利 益	1,461	914	▲546 (▲37.4%)
(営業利益率)	(1.2%)	(0.7%)	(▲0.5ポイント)
3. 経 常 利 益	316	754	438 (138.8%)
(経常利益率)	(0.3%)	(0.5%)	(0.2ポイント)
4. 当 期 純 利 益	32	▲710	▲743 (-%)
(当期純利益率)	(0.0%)	(▲0.5%)	(▲0.5ポイント)
5. 総 資 産	116,844	137,615	20,770 (17.7%)
6. 純 資 産 ^(※3)	35,544	41,735	6,190 (17.4%)

(※1) インフォテインメント機器: カーナビゲーション、カーオーディオ、移動通信機器など

(インフォテインメントとはInformationとEntertainmentを組み合わせた造語)

(※2) 自動車用電子機器: エンジン制御/エアバッグ/盗難警報などのECU(Electronics Control Unit)、ミリ波レーダなど

(※3) 純資産には少数株主持分を含めて表記

本件資料配布先	日時	方法
神戸経済記者クラブ	2013 年 11 月 7 日(木)13:00	記者会見
大阪機械記者クラブ	2013 年 11 月 7 日(木)13:00	資料配布
業界紙	2013 年 11 月 7 日(木)13:00	記者会見

【報道関係お問い合わせ先】富士通テン(株)コーポレートコミュニケーション室

広報担当 タルイ ハリマ 樽井、播磨 Tel(078)682-2170[直通]

【連結 貸借対照表】

(単位:百万円)

科 目	2013 年 3 月 31 日		2013 年 9 月 30 日		前期比 増減
		構成比		構成比	
資 産 の 部		%		%	
流 動 資 産	84,739	65.5	88,880	64.6	4,140
現金及び預金	12,099		9,778		▲2,321
売 掛 債 権	38,627		38,460		▲166
たな卸資産	28,618		34,303		5,684
繰延税金資産	366		368		2
その他流動資産	5,027		5,970		942
固 定 資 産	44,535	34.5	48,734	35.4	4,198
有形固定資産	32,225		33,452		1,226
無形固定資産	7,712		9,493		1,781
投資その他の資産	4,597		5,788		1,190
繰延税金資産	308		340		32
そ の 他	4,289		5,448		1,158
資 産 合 計	129,275	100.0	137,615	100.0	8,339
負 債 の 部					
流 動 負 債	78,690	60.9	85,964	62.5	7,274
買 掛 債 務	35,314		38,184		2,869
短 期 借 入 金	22,355		26,987		4,631
その他流動負債	21,020		20,793		▲226
固 定 負 債	9,023	6.9	9,914	7.2	891
退職給付引当金	5,388		5,537		149
長 期 借 入 金	517		949		431
その他固定負債	3,117		3,427		310
負 債 合 計	87,713	67.8	95,879	69.7	8,166
純 資 産 の 部					
株 主 資 本	36,779	28.5	35,836	26.0	▲942
資 本 金	5,300		5,300		0
そ の 他	31,479		30,536		▲942
評価・換算差額等	131	0.1	812	0.6	680
少 数 株 主 持 分	4,651	3.6	5,086	3.7	435
純 資 産 合 計	41,562	32.2	41,735	30.3	173
負 債・純資産 合 計	129,275	100.0	137,615	100.0	8,339

【連結 損益計算書】

(単位:百万円)

科 目	2012 年度中間 〔実績〕		2013 年度中間 〔実績〕		前年 同期比 増減額 (増減率)
		売上高比		売上高比	
		%		%	%
売 上 高	119,971	100.0	140,766	100.0	20,794 (17.3%)
売 上 原 価	103,572	86.3	124,055	88.1	20,483 (19.7%)
販売費及び一般管理費	14,937	12.5	15,795	11.2	857 (5.7%)
営 業 利 益	1,461	1.2	914	0.7	▲546 (▲37.4%)
営 業 外 収 益	349	0.3	278	0.2	▲70 (▲20.2%)
営 業 外 費 用	1,495	1.2	438	0.3	▲1,056 (▲70.6%)
経 常 利 益	316	0.3	754	0.5	438 (138.8%)
特 別 利 益	-	-	-	-	- (-%)
特 別 損 失	-	-	-	-	- (-%)
税金等調整前当期純利益	316	0.3	754	0.5	438 (138.8%)
法 人 税 等	283	0.2	1,465	1.0	1,182 (417.6%)
当 期 純 利 益	32	0.0	▲710	▲0.5	▲743 (-%)

【連結 業績予想】

(単位:百万円)

項 目	2012 年度 〔実績〕	2013 年度 〔今回予想〕	前年比 増減額 (増減率)
1. 売 上 高	246,411	284,700	38,289 (15.5%)
インフォテインメント機器	183,986	220,900	36,914 (20.0%)
自動車用電子機器	62,425	63,800	1,375 (2.2%)
(うち 海外)	(90,687)	(129,000)	38,313 (42.2%)
2. 営 業 利 益	2,534	3,500	966 (38.1%)
(営業利益率)	(1.0%)	(1.2%)	(0.2ポイント)
3. 経 常 利 益	2,432	3,100	668 (27.4%)
(経常利益率)	(1.0%)	(1.1%)	(0.1ポイント)
4. 当 期 純 利 益	799	1,000	201 (25.1%)
(当期純利益率)	(0.3%)	(0.4%)	(0.1ポイント)